
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE D'IMPEGNQ E LIQUIDAZIONE N.

OGGETTO: "Redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena" - impegno e liquidazione di spesa per rimborso spese e compensi al dott.
Oscar Gibillini, in qualità di membro della Commissione Tecnica del Piano del Parco
Codice CIG: 036529394F

L'anno duemiladodici, il giorno I ip^VC*. del mese di
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto dott. Vittorio Gazale in qualità di Direttore,

nella sede dell'Ente

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul
territorio del Comune stesso;

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot 0011963 del 26/06/2012;

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892;

il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.larnaddalenapark.it
M I N I S T E R O DKLL 'AMIJ IENTE

PI • UHM .1 1 )11 :U,'KIT.*!)t Dtl.MARF



VISTO il DPR 97/2003;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
lonsiglio Direttivo n. 57 in data 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 06 del 27/02/2012, di approvazione del
Bilancio di previsione 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.06;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31 in data 29 maggio 2008 avente ad oggetto
'Piano per il Parco - Criteri e linee di indirizzo";

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 49 in data 26 settembre 2008 avente ad
oggetto "Piano per il Parco - Criteri e linee di indirizzo - modifiche Deliberazione del

onsiglio Direttivo n. 31 in data 29 maggio 2008";

VISTA la Determinazione Generale n. 7 in data 6 marzo 2009 avente ad oggetto "Annullamento
in autotutela del bando per la redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del
Parco Nazionale di La Maddalena";

VISTA la Determinazione Generale n. 19 in data 16 marzo 2009 avente ad oggetto "Nomina
Responsabile Unico del Procedimento per la redazione del Piano per il Parco e del
Regolamento del Parco Nazionale di La Maddalena";

VISTA la Determinazione a contrarre n. 174 in data 01 settembre 2009 avente ad oggetto
"Affidamento dell'incarico per la redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena - Codice CIG 036529394F", con cui si
dispone l'avvio della procedura di gara per l'affidamento dell'incarico di che trattasi;

VISTA la Determinazione a contrarre n. 242 in data 09 ottobre 2009 avente ad oggetto
"Redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena". Nomina della Commissione di gara;

VISTA la Determinazione d'impegno n. 413 in data 16 dicembre 2009 avente ad oggetto
"Affidamento dell'incarico per la redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena - Codice CIG 036529394F", con la
quale vengono approvati i verbali della Commissione di gara e viene aggiudicata alla
società Silva srl - Capogruppo Mandataria del Raggruppamento Temporaneo di Imprese
- la prestazione del servizio di che trattasi;

VISTA la Deliberazione del Consiglio direttivo n. 50 in data 17 dicembre 2009 avente ad oggetto
"Costituzione della Commissione Tecnica per il Piano del Parco", con la quale si da
mandato al Coordinatore dell'Ente Parco, dott. Bruno Paliaga, di provvedere
all'individuazione e ai relativi affidamenti di incarico professionale a due esperti in
materia di pianificazione in possesso dei requisiti di seguito indicati:

- esperto in pianificazione paesaggistica, ecologia del paesaggio e metodi di
pianificazione partecipata;

- esperto di procedure amministrative ed in materia giurisprudenziale, afferenti alla
pianificazione ed in materie economiche;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
I I I •-, ] * l!ll l ì k K M C W O I Ili M«KI



VISTA

VISTA

DATO ATTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

VISTA

la determinazione di impegno n. 168 del 25.03.2010 con la quale si affidavano gli
incarichi, in seno alla Commissione Tecnica per il Piano del Parco, al dott. Oscar Gibillini
m qualità di esperto di procedure amministrative e in materia giurisprudenziale ed
economica, afferenti alla pianificazione, e al prof. Fabio Salbitano, in qualità di esperto in
pianificazione paesaggistica, in ecologia del paesaggio e nei metodi di pianificazione
partecipata;

la convenzione per l'incarico del dott. Gibillini di componente esterno "della
Commissione tecnica del Piano e del Regolamento del Parco", stipulata in data
30.03.2010;

del prolungarsi dei tempi di redazione del Piano del Parco, coerentemente al quadro
normativo e alle linee di indirizzo dell'Ente Parco tali da richiedere la revisione e
'integrazione del lavoro, come da folta corrispondenza intercorsa, si rende necessario
impegnare ulteriori somme per la liquidazione delle spese e dei compensi ai componenti
della Commissione Tecnica del Piano;

dato atto che il Bilancio di Previsione 2012 prevede al capitolo di spesa n. 211300,
denominato "Spese per la redazione del Piano per il Parco", € 15.000,00;

che gli importi per i compensi e le spese relative alle riunioni per il Piano del Parco
svoltesi fino al 29.05.2012, presentati dal dott. Oscar Gibillini, risultano essere i seguenti:

• Parcella n. 13 del 06.04.2012, prot. n. 2274 del 27.04.2012, per rimborso spese
relativo alle riunioni del 10.02.2011; 20.04.2011; 19.05.2011; 29.06.2011;
19.08.2011; 03.04.2012, per un importo complessivo di € 2.963,88;

• Parcella n. 15 del 12.06.2012, prot. n. 3431 del 13.06.2012, per compenso relativo
alla revisione della terza fase del Piano del Parco e per rimborso spese inerenti
alla riunione del 29.05.2012, per un importo complessivo di € 6.892,08;

a certificazione di regolarità degli adempimenti di versamento dei contributi e di
comunicazione dei dati reddituali, trasmessa dal dott. Gibillini, prot. n. 3670 del
25.06.2012;

a dichiarazione degli estremi identificativi del conto corrente "dedicato", prevista
dall'art. 3 della legge n. 136/2010, trasmessa dal dott. Gibillini, prot. 3670 del 25.06.2012;

a relazione finale relativa alle attività svolte dal dott. Gibillini in seno alla Commissione
tecnica del Piano e Regolamento del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena,
dal 15 maggio 2011 al 1 giugno 2012, prot. n. 4035 del 05.07.2012;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di impegnare la somma onnicomprensiva pari a € 3.563,96 (tremilacinquecentosessantatre/96), a
favore del dott. Oscar Gibillini, così costituita:
• € 600,08 (euro seicento/08) per il rimborso delle spese sostenute per la riunione del 29.05.2012,

relativa al Piano del Parco, documentate nella parcella 15 del 12.06.2012, prot. 3431 del
13.06.2012;

Hnte Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iamaddalenapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELIA IUTELA 1*1. TTKIWTORfO f I*L MARE



2.

• € 2.963,88 (euro duemiIanovecentosessantatre/88) per rimborso spese relativo alle riunioni del
10.02.2011; 20.04.2011; 19.05.2011; 29.06.2011; 19.08.2011; 03.04.2012, documentate nella parcella
n. 13 del 06.04.2012, prot. n. 2274 del 27.04.2012 e dalla trasmissione dei documenti giustificativi,
prot. n. 3048 di 30.05.2012 ;

di imputare la somma onnicomprensiva pari a € 3.563,96 (tremilacinquecentosessantatre/96) al
capitolo 211300, denominato "Spese per la redazione del Piano per il Parco", in gestione competenza
del bilancio in corso;

3. di liquidare al dott Oscar Gibillini, in qualità di componente della Commissione Tecnica,
relativamente al procedimento di cui all'oggetto, la somma onnicomprensiva pari a € 3.563,96
(tremilacinquecentosessantatre/96) per il rimborso delle spese sostenute per la riunione del
29.05.2012, relativa al Piano del Parco, documentate nella parcella 15 del 12.06.2012, prot. 3431 del
13.06.2012 e per rimborso spese relativo alle riunioni del 10.02.2011; 20.04.2011; 19.05.2011;
29.06.2011; 19.08.2011; 03.04.2012, documentate nella parcella n. 13 del 06.04.2012, prot. n. 2274 del
27.04.2012 e dalla trasmissione dei documenti giustificativi, prot. n. 3048 del 30.05.2012;

4. di imputare la spesa complessiva pari a € 3.563,96 (tremilacinquecentosessantatre/96) al capitolo
211300 "Spese per la redazione del Piano per il Parco", in gestione competenza.

5. di liquidare al dott. Oscar Gibillini, in qualità di componente della Commissione Tecnica,
relativamente al procedimento di cui all'oggetto, la parcella n. 15 del 12.06.2012 per onorario
relativo alla revisione della terza fase della redazione del Piano del Parco di importo pari a € 6.292,00
(euro seimiladuecentonovantadue/OO) IVA e ogni altro onere inclusi;

6. di imputare la spesa complessiva pari a 6.292,00 (euro seimiladuecentonovantadue/OO) al capitolo
211300 "Spese per la redazione del Piano per il Parco", in gestione residui;

7. di effettuare il pagamento mediante accredito sulle seguenti coordinate bancarie:

IL DIRE
(Dott. V

ORE
AZALE)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 211300
al n. _ *\"8 / 2010 in gestione residui.; ^
al n. 1&7& / 2012 in gestione competenza; Hi tt.^ 4 * Pr^J . "?1

(Dott.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N H-
t DELIA TU I H A kKIl l lC'ni lili MAKI



La presente determinazione n. . ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.larnaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal
con n. 3'S del registro.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
F. Ur.Ll̂  TUTELA HKl.Tt.KRn OR IO £ DEL MARE


